ПРОТОКОЛ №12

заседания Общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды
на территории МО «Светогорское городское поселение», в администрации
МО «Светогорское городское поселение»

г. Светогорск									          17.12.2020 года

Повестка дня: Проведение сбора предложений от жителей по общественным территориям для последующего вынесения наиболее востребованных на рейтинговое голосование и включения в Федеральную программу «Формирование комфортной городской среды 2022 года» Министерства строительства РФ.
Зам. председателя комиссии – и. о. главы администрации МО «Светогорское городское поселение» - Ренжин Андрей Александрович
Секретарь – Ведущий специалист отдела городского хозяйства администрации МО «Светогорское городское поселение» – Сыса Юлия Николаевна

Присутствовали:

- Генералова Раиса Александровна – депутат совета депутатов МО «Светогорское городское поселение»
- Андреева Людмила Анатольевна – начальник отдела городского хозяйства администрации МО "Светогорское городское поселение"
- Цурко Анатолий Анатольевич – начальник отдела по управлению имуществом
МО "Светогорское городское поселение"
- Чуприкова Елена Николаевна – директор МУ «БАХО»

Обсуждали:

На основании Постановления Правительства РФ от 08.10.2020 г. №1630 О внесении изменений в приложение №15 к Государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» для участия в отборе на включение в Федеральную программу «Формирование комфортной городской среды 2022 года» Министерства строительства РФ, администрацией муниципального образования «Светогорское городское поселение» проводился сбор предложений от жителей по общественным территориям для последующего вынесения наиболее востребованных на рейтинговое голосование.
Рейтинговое голосование будет проходить на единой цифровой платформе Ленинградской области с 15 января по 15 февраля 2021 года.

Сбор предложений осуществлялся до 16-00 15 декабря 2020 года.

Граждане, юридические лица подавали предложения для включения общественной территории в муниципальную программу, направив его в Администрацию МО «Светогорское городское поселение»:
- по электронной почте: sysa.yn@mo-svetogorsk.ru – 2 предложения;
- передать на бумажном носителе, (в свободной форме) в рабочие дни с 09-00 до 18-00 в Администрацию МО «Светогорское городское поселение» по адресу: 188990, Ленинградская область, г. Светогорск, ул. Победы, д.22, каб. № 15 – 0 предложений;
- через анкету в электронном виде:
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSercPMIuneUgwZLbId4mA8i3t1dxH1jEvjRpvlTtozjHceuPA/closedform – 365 предложений.

По итогам сбора предложений от жителей по общественным территориям для вынесения на рейтинговое голосование в г. Светогорск, были предложены варианты:
1. Городской парк – 218 предложений;
2. Территория в районе домов № 4 и 6 по ул. Спортивная, со стороны моста через ручей Грязный - 33 предложения;
3. Городская площадь – 5 предложений.
По итогам сбора предложений от жителей по общественным территориям для вынесения на рейтинговое голосование в гп.Лесогорский, были предложены варианты:
1. гп. Лесогорский, пер. Школьный – площадь для массовых гуляний - 50 предложений;
2. гп. Лесогорский территория у здания №7 по ул. Советов – 44 предложения;

Исключены следующие территории из списка для вынесения на рейтинговое голосование:
1. Дворы по ул. Красноармейская – 13 предложений (предложенная территория является дворовой, а не общественной);
2. Дорога по ул. Набережная – 2 предложения (данные мероприятия относятся к содержанию и ремонту автомобильных дорог);
3. Набережная р. Унтерниска – 1 предложение (благоустройство территории потребует очистки водоемов);
4. Гп. Лесогорский территория между д.4, 6 по ул. Зеленый пер., д. 5, 7 по ул. Гагарина - 1 предложение (предложенная территория не является общественной).

Решили:
Вынести на рейтинговое голосование, которое будет проходить на единой цифровой платформе Ленинградской области с 15 января по 15 февраля 2021 года, следующие общественные территории:
[bookmark: _GoBack]В г. Светогорск - Городской парк и территорию в районе домов № 4 и 6 по ул. Спортивная, со стороны моста через ручей Грязный;
В гп. Лесогорский - пер. Школьный – площадь для массовых гуляний и территория у здания №7 по ул. Советов.

Секретарь: ______________Сыса Ю.Н.